
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 26 lutego 2026 r.

Poz. 220 220

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA INFRASTRUKTURY1)

z dnia 20 lutego 2026 r.

w sprawie podmiotów dokonujących atestacji urządzeń i wyposażenia statku

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie morskim (Dz. U. z 2025 r. poz. 883 
i 1535) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 szczegółowe warunki, jakie powinny spełniać podmioty dokonujące atestacji urządzeń i wyposażenia statku;

2)	 szczegółowy sposób sprawowania kontroli nad podmiotami, o których mowa w pkt 1;

3)	 wzór świadectwa uznania dla podmiotów, o których mowa w pkt 1, określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 2. Atestacji urządzeń i wyposażenia statku może dokonywać podmiot, który spełnia łącznie następujące warunki:

1)	 posiada warunki lokalowe uwzględniające wymagania producenta danego rodzaju urządzenia lub wyposażenia statku, 
który powierza temu podmiotowi uprawnienia do atestacji swoich wyrobów;

2)	 spełnia wymagania określone w przepisach Międzynarodowej Organizacji Morskiej2) w zakresie atestowanych i ser-
wisowanych urządzeń i wyposażenia statku;

3)	 zapewnia funkcjonowanie wewnętrznego systemu zarządzania jakością, który obejmuje co najmniej udokumentowa-
ne procedury, zapisy zrealizowanych czynności, audyty wewnętrzne oraz działania korygujące związane z zakresem 
uznania;

4)	 zapewnia personel posiadający aktualne i udokumentowane kwalifikacje, gwarantujące prawidłową i rzetelną obsługę, 
naprawę i atestację urządzeń i wyposażenia statku, imiennie przypisany do zakresu uznania podmiotu; 

1)	 Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – gospodarka morska, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z  dnia 18 grudnia 2023  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz.  U. 
poz. 2725).

2) 	 Rezolucja IMO MSC.98(73) z dnia 5 grudnia 2000 r. Kodeks FSS – Międzynarodowy kodeks systemów bezpieczeństwa pożarowego, 
Rezolucja IMO MSC.48(66) z dnia 4 czerwca 1996 r. Kodeks LSA – Międzynarodowy kodeks środków ratunkowych, Rezolucja 
IMO A.752(18) z dnia 4 listopada 1993 r. – Wytyczne dla oceny, prób i zastosowania dolnego oświetlenia na statkach pasażerskich, 
Rezolucja IMO A.761(18) z dnia 4 listopada 1993 r. – Zalecenie w sprawie warunków dla uznawania stacji atestacji pneumatycznych 
tratw ratunkowych, Rezolucja IMO A.789(19) z dnia 23 listopada 1995 r. – Zalecenia w zakresie sprawowania nadzoru i wydawania 
certyfikatów przez uznane organizacje działające z upoważnienia administracji, Rezolucja IMO A.861(20) z dnia 27 listopada 1997 r. – 
Warunki techniczne dla statkowych rejestratorów danych z podróży, Rezolucja IMO MSC.215(82) z dnia 8 grudnia 2006 r. – Warunki 
techniczne wykonywania powłok ochronnych zbiorników wód balastowych przeznaczonych na wodę morską na wszystkich typach 
statków oraz w  przestrzeniach podwójnego poszycia burtowego masowców – na podstawie obwieszczenia Ministra Transportu,  
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 21 lutego 2012 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości niektórych przepisów 
Międzynarodowej Organizacji Morskiej (IMO) dotyczących stacji atestacji urządzeń i wyposażenia statku (Dz. Urz. Min. Tran., Bud. 
i Gos. Mor. poz. 1), Rezolucja IMO MSC.402(96) z dnia 19 maja 2016 r. dotycząca wymagań w zakresie konserwacji, szczegóło-
wych oględzin, prób eksploatacyjnych, przeglądu i napraw łodzi ratunkowych i ratowniczych, urządzeń do wodowania i urządzeń 
zwalniających.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 220

﻿

5)	 jest wyposażony w sprzęt do prowadzenia badań i napraw danego rodzaju urządzeń i wyposażenia statku oraz w od-
powiednią ilość materiałów i części zapasowych;

6)	 właściciel podmiotu dokonującego atestacji urządzeń i wyposażenia statku lub osoby reprezentujące ten podmiot po-
siadają udokumentowany kontakt z producentem poszczególnych urządzeń i wyposażenia statku w celu aktualizacji 
instrukcji ich obsługi oraz zapoznania się ze zmianami konstrukcyjnymi oraz zmianami wyposażenia i materiałów 
używanych do produkcji tego sprzętu;

7)	 zapewnia szkolenia personelu w zakresie obsługi technicznej serwisu i dokumentuje ich przebieg.

§ 3. Kontrola polega na:

1) 	 wizualnym sprawdzeniu posiadanej przez podmiot bazy technicznej;

2) 	 sprawdzeniu w siedzibie podmiotu dokumentacji potwierdzającej spełnienie warunków, o których mowa w § 2.

§ 4. Świadectwa uznania stacji atestacji wydane do dnia wejścia w życie przepisów niniejszego rozporządzenia zacho-
wują swoją ważność przez okres, na jaki zostały wydane, określony w tych świadectwach.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 10 marca 2026 r.3)

Minister Infrastruktury: wz. A. Marchewka

3)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i  Gospodarki Morskiej z  dnia 
28 lutego 2012 r. w sprawie stacji atestacji urządzeń i wyposażenia statku (Dz. U. poz. 296), które traci moc z dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 13 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy o bezpieczeństwie morskim 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 261).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 220

﻿
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

ist
ra

 In
fra

str
uk

tur
y 

 
z 

dn
ia

 2
0 

lu
te

go
 2

02
6 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. …
…

)  
 

  
W

ZÓ
R 

  

R
ZE

C
ZP

O
SP

O
LI

TA
 P

O
LS

K
A

 
RE

PU
BL

IC
 O

F 
PO

LA
ND

 
 

ŚW
IA

D
EC

TW
O

 U
ZN

A
N

IA
 P

O
D

M
IO

TU
 D

O
K

O
N

U
JĄ

C
EG

O
 A

TE
ST

A
C

JI
 

SE
RV

IC
E 

PR
O

VI
D

ER
 A

PP
RO

VA
L 

CE
RT

IF
IC

AT
E 

 

N
r/

N
o 

In
te

gr
al

ną
 cz

ęś
ci

ą 
ni

ni
ej

sz
eg

o 
św

ia
de

ct
w

a 
je

st
 za

kr
es

 u
zn

an
yc

h 
us

łu
g.

 
An

 in
te

gr
al

 p
ar

t o
f t

hi
s C

er
tif

ic
at

e 
is 

th
e S

co
pe

 o
f S

er
vi

ci
ng

. 
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
(n

az
w

a 
po

dm
io

tu
 / 

na
m

e o
f t

he
 se

rv
ic

e 
pr

ov
id

er
) 

  .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

(a
dr

es
/a

dd
re

ss
) 

 
w

yd
an

e 
pr

ze
z 

D
yr

ek
to

ra
 U

rz
ęd

u 
M

or
sk

ie
go

 w
  .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. ,
 k

tó
ry

 u
po

w
aż

ni
a 

w
yż

ej
 w

ym
ie

ni
on

y 
po

dm
io

t d
o 

at
es

ta
cj

i u
rz

ąd
ze

ń 
i w

yp
os

aż
en

ia
 st

at
ku

 w
 o

pa
rc

iu
 o

 K
on

w
en

cj
ę 

SO
LA

S 
19

74
 z

e 
zm

ia
na

m
i, 

w
 z

ak
re

si
e 

us
łu

g 
at

es
ta

cy
jn

yc
h.

 
is

su
ed

 b
y 

th
e 

D
ir

ec
to

r 
of

 M
ar

iti
m

e 
O

ffi
ce

 in
  .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..  
w

ho
 a

ut
ho

riz
es

 th
e 

ab
ov

e 
m

en
tio

ne
d 

se
rv

ic
e p

ro
vi

de
r 

to
 s

er
vi

ce
 s

hi
p’

s 
ap

pl
ia

nc
es

 a
nd

 e
qu

ip
m

en
t i

n 
ac

co
rd

an
ce

 w
ith

 th
e 

pr
ov

is
io

ns
 o

f S
O

LA
S 

19
74

 a
s a

m
en

de
d,

 in
 th

e 
fie

ld
 o

f a
tte

st
at

io
n 

se
rv

ic
es

. 
 

N
in

ie
js

ze
 św

ia
de

ct
w

o 
uz

na
ni

a 
w

aż
ne

 je
st

 d
o 

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

po
d 

w
ar

un
ki

em
, ż

e 
je

st
 c

or
oc

zn
ie

 p
ot

w
ie

rd
za

ne
. 

Th
is

 C
er

tif
ic

at
e 

is
 v

al
id

 u
nt

il 
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 p

ro
vi

de
d 

th
at

 it
 is

 c
on

fir
m

ed
 a

nn
ua

lly
. 

 
W

yd
an

o 
w

 / 
Is

su
ed

 a
t: 

D
at

a w
yd

an
ia

 / 
D

at
e o

f i
ss

ue
: 

Pi
ec

zę
ć/

Se
al

 
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

  
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 In
fr

as
tru

kt
ur

y 
z 

dn
ia

 2
0 

lu
te

go
 2

02
6 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. 2
20

)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 220

﻿

W
Y

K
A

Z 
SP

R
ZĘ

TU
 S

TA
TK

O
W

EG
O

 A
TE

ST
O

W
A

N
EG

O
 P

R
ZE

Z 
PO

D
M

IO
T 

RE
G

IS
TE

R 
O

F 
TH

E 
SE

RV
IC

ED
 E

Q
U

IP
M

EN
T 

 

Lp
. 

No
 

Ro
dz

aj
 at

es
to

w
an

eg
o 

sp
rz
ęt
u 

Ty
pe

 o
f s

er
vi

ce
d 

eq
ui

pm
en

t 

Pr
od

uc
en

t /
 N

az
w

a 
at

es
to

w
an

eg
o 

sp
rz
ęt
u 

M
an

uf
ac

tu
re

r /
 N

am
e 

of
 se

rv
ic

ed
 

eq
ui

pm
en

t 

D
at

a 
uz

na
ni

a 
D

at
e 

of
 a

pp
ro

va
l 

D
at

a 
co
fn
ię
ci
a 

uz
na

ni
a 

D
at

e o
f w

ith
dr

aw
al

 o
f a

pp
ro

va
l 

 
1 

 
 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

 
2 

 
 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

 
3 

 
 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

 
4 

 
 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

 
5 

 
 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

 
6 

 
 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

    
D

at
a/

D
at

e 

     
Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 

    
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 

W
yd

an
o 

w
 / 

Is
su

ed
 a

t: 
D

at
a 

w
yd

an
ia

 / 
D

at
e 

of
 is

su
e:

 
 

Pi
ec
zę
ć/

Se
al

 
Po

dp
is/

Si
gn

at
ur

e 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 220

﻿

  
 

 
ROCZNE POTWIERDZENIE Miejscowość/Place ....................................... 
ANNUAL CONFIRMATION 

 
Pieczęć/Seal 

Data/Date ...................................................... 

Podpis/Signature ........................................... 
 

 
 

 
ROCZNE POTWIERDZENIE Miejscowość/Place ....................................... 
ANNUAL CONFIRMATION 

 
Pieczęć/Seal 

Data/Date ...................................................... 

Podpis/Signature ........................................... 
 

 

 
ROCZNE POTWIERDZENIE Miejscowość/Place ....................................... 
ANNUAL CONFIRMATION 

Pieczęć/Seal 
Data/Date ...................................................... 

Podpis/Signature ........................................... 
 

 

 
ROCZNE POTWIERDZENIE Miejscowość/Place ...................................... 
ANNUAL CONFIRMATION 

Pieczęć/Seal 
Data/Date ..................................................... 

 
Podpis/Signature .......................................... 

 
 

 
KONTROLA SPRAWDZAJĄCA Miejscowość/Place ...................................... 
VERIFICATION AUDIT 

 
Pieczęć/Seal 

Data/Date ..................................................... 
 

Podpis/Signature .......................................... 
 

 

KONTROLA SPRAWDZAJĄCA Miejscowość/Place ...................................... 
VERIFICATION AUDIT 

 
Pieczęć/Seal 

Data/Date ..................................................... 

Podpis/Signature .......................................... 


		2026-02-26T09:36:44+0000
	Monika Salamończyk




